СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «27» декабря 2021 г. № 80
с. Журавка
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Журавского сельского
поселения Кантемировского
муниципального района
от 28.12.2019г. № 227
«О бюджетном процессе в
Журавском сельском
поселении Кантемировского
муниципального района»
    В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района, Совет народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района от 28.12.2019 года № 227 «О бюджетном процессе в Журавском сельском поселении Кантемировского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 6 «Бюджетные полномочия администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района»:
дополнить абзацами следующего содержания:
«
  устанавливает порядок привлечения на едином счете бюджета поселения остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета поселения, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных учреждений, открытых финансовому органу поселения, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета поселения, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения;
  утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
 утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
 в случаях, установленных бюджетным законодательством устанавливает порядок осуществления казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
  определяет при предоставлении муниципальной гарантии Журавского сельского поселения минимальный объем (сумму) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Журавского сельского поселения;
  открывает и ведет лицевые счета главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета поселения, бюджетных учреждений, а также получателей средств из бюджета поселения и участников казначейского сопровождения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Воронежской области;
 осуществляет санкционирование расходов получателей средств из бюджета поселения и участников казначейского сопровождения;
  осуществляет казначейские платежи за счет средств бюджетных и автономных учреждений, юридических лиц, получателей средств из бюджета поселения и участников казначейского сопровождения;
 осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
устанавливает порядок санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения;
 осуществляет в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, расширенное казначейское сопровождение средств, указанных в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
      абзац «проводит публичные слушания по проекту бюджета поселения и годовому отчету об исполнении бюджета поселения» читать в следующей редакции: «принимает решение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту бюджета поселения и годовому отчету об исполнении бюджета поселения, проводит публичные слушания или общественные обсуждения;»;
     абзац «устанавливает порядок учета бюджетных обязательств;» изложить в следующей редакции: «устанавливает порядок учета бюджетных и денежных обязательств;».
       1.2. Пункт 3 статьи 25 «Муниципальные заимствования Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района» изложить в следующей редакции:
        «3. Муниципальные внутренние заимствования Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета поселения, а также погашения долговых обязательств Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района, пополнения в течение финансового года остатка средств на едином счете бюджета поселения.».
       1.3. Часть 2 статьи 34 «Сведения, необходимые для составления проекта бюджета поселения» дополнить пунктом следующего содержания:
«
  документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов местного самоуправления по их достижению.».
      1.4. В части 2 статьи 42 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в решении Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района о бюджете поселения»:
 абзац «перечень главных администраторов доходов бюджета;» считать утратившим силу;
 абзац «перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;» считать утратившим силу;».
      1.5. Пункт 1 статьи 44 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1. По проекту решения Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района о бюджете поселения проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в порядке, определенном решением Совета народных депутатов Журавского сельского поселения от 03 декабря 2018 года № 163 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Журавском сельском поселении».».
       1.6. Пункт 3 статьи 65 «Бюджетная отчетность об исполнении бюджета» изложить в следующей редакции:
        «3. Отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района и направляется в Совет народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района и контрольно-счетную комиссию.
       Годовой отчет об исполнении бюджета поселения подлежит рассмотрению Советом народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района и утверждению решением Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района.
    По годовому отчету об исполнении бюджета поселения проводятся публичные слушания в порядке, определенном решением Совета народных депутатов Журавского сельского поселения от 03 декабря 2018 года № 163 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Журавском сельском поселении».».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
       3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения.
	Глава Журавского сельского поселения

	                 Р. В. Каплиев

Председатель Совета народных депутатов                                      А. Е. Бенда
Журавского сельского поселения